

**ORD #0671-2020, Division of Water
 Westgate West Tank 2020 Painting Improvements
 690477-100015, Contract No. 2315
 Bid Tabulation, Opened 2/26/20**

					Engineer's Estimate		George Kountoupes Painting Co.		
Ref. #	Item #	Description	Qty.	Units	Unit Price	Extension	Materials	Labor	Extension
1	SPEC	Clean and Overcoat Exterior of Tank	1	LS	\$600,000.00	\$600,000.00	\$50,000.00	\$150,000.00	\$200,000.00
2	SPEC	Lead Containment, Handling and Disposal, Contingency Item	1	LS	\$20,000.00	\$20,000.00	\$500.00	\$3,000.00	\$3,500.00
3	SPEC	Interior Wet Area Spot Repairs	200	SF	\$35.00	\$7,000.00	\$2.50	\$47.50	\$10,000.00
4	SPEC	Concrete Repairs	1	LS	\$15,000.00	\$15,000.00	\$500.00	\$1,000.00	\$1,500.00
Subtotal of Items 1-4:						\$642,000.00			\$215,000.00
5	SPEC	Mobilization/ Demobilization Fee (Not to exceed 5% of sum of Items 1 Through 4)	1	LS	\$30,000.00	\$30,000.00	\$0.00	\$5,000.00	\$5,000.00
SUBTOTAL:						\$672,000.00			\$220,000.00
CONTINGENCY (15%):						\$100,800.00			\$33,000.00
GRAND TOTAL:						\$772,800.00			\$253,000.00
% DIFFERENCE FROM ENGINEER'S ESTIMATE									-67.26%
% DIFFERENCE WITHIN LOWEST BIDDER									N/A
Contract Compliance No.									38-1453922 (2/26/22, MAJ, 7497)

George Kountoupes Painting Co.
 661 Southfield Rd.
 Lincoln Park, MI 48146
 Cary Kountoupes, President
 (313) 388-9400
cary@Gkpainting.com

**ORD #0671-2020, Division of Water
 Westgate West Tank 2020 Painting Improvements
 690477-100015, Contract No. 2315
 Bid Tabulation, Opened 2/26/20**

Ref. #	Item #	Description	Qty.	Units	Engineer's Estimate		Clearcreek Coatings, LTD.		
					Unit Price	Extension	Materials	Labor	Extension
1	SPEC	Clean and Overcoat Exterior of Tank	1	LS	\$600,000.00	\$600,000.00	\$156,860.00	\$128,340.00	\$285,200.00
2	SPEC	Lead Containment, Handling and Disposal, Contingency Item	1	LS	\$20,000.00	\$20,000.00	\$8,250.00	\$6,750.00	\$15,000.00
3	SPEC	Interior Wet Area Spot Repairs	200	SF	\$35.00	\$7,000.00	\$82.50	\$67.50	\$30,000.00
4	SPEC	Concrete Repairs	1	LS	\$15,000.00	\$15,000.00	\$2,750.00	\$2,250.00	\$5,000.00
Subtotal of Items 1-4:						\$642,000.00			\$335,200.00
5	SPEC	Mobilization/ Demobilization Fee (Not to exceed 5% of sum of Items 1 Through 4)	1	LS	\$30,000.00	\$30,000.00	\$8,250.00	\$6,750.00	\$15,000.00
SUBTOTAL:						\$672,000.00			\$350,200.00
CONTINGENCY (15%):						\$100,800.00			\$52,530.00
GRAND TOTAL:						\$772,800.00			\$402,730.00
% DIFFERENCE FROM ENGINEER'S ESTIMATE									-47.89%
% DIFFERENCE WITHIN LOWEST BIDDER									59.18%
Contract Compliance No.									81-4812509 (2/24/22, MAJ, 25388)

*Corrected Contingency & Grand Total.

Clearcreek Coatings, LTD.
 1900 N. Business Way
 North Carlisle, OH 45344
 Robert Boling, President
 Kimberlee Lewis, Office Mgr.
 (937) 315-8116
kim@clearcreekcoatings.com

ORD #0671-2020, Division of Water
Westgate West Tank 2020 Painting Improvements
690477-100015, Contract No. 2315
Bid Tabulation, Opened 2/26/20

Ref. #	Item #	Description	Qty.	Units	Engineer's Estimate		American Suncraft Co., Inc.		
					Unit Price	Extension	Materials	Labor	Extension
1	SPEC	Clean and Overcoat Exterior of Tank	1	LS	\$600,000.00	\$600,000.00	\$137,200.00	\$205,800.00	\$343,000.00
2	SPEC	Lead Containment, Handling and Disposal, Contingency Item	1	LS	\$20,000.00	\$20,000.00	\$6,600.00	\$9,900.00	\$16,500.00
3	SPEC	Interior Wet Area Spot Repairs	200	SF	\$35.00	\$7,000.00	\$137.80	\$206.70	\$68,900.00
4	SPEC	Concrete Repairs	1	LS	\$15,000.00	\$15,000.00	\$2,880.00	\$4,320.00	\$7,200.00
Subtotal of Items 1-4:						\$642,000.00			\$435,600.00
5	SPEC	Mobilization/ Demobilization Fee (Not to exceed 5% of sum of Items 1 Through 4)	1	LS	\$30,000.00	\$30,000.00	\$7,800.00	\$11,700.00	\$19,500.00
SUBTOTAL:						\$672,000.00			\$455,100.00
CONTINGENCY (15%):						\$100,800.00			\$68,265.00
GRAND TOTAL:						\$772,800.00			\$523,365.00
% DIFFERENCE FROM ENGINEER'S ESTIMATE									-32.28%
% DIFFERENCE WITHIN LOWEST BIDDER									106.86%
Contract Compliance No.									31-1286248 (2/18/22, MAJ, 4976)

American Suncraft Co., Inc.
10836 Schiller Rd., Medway, OH
Medway, OH 45341
Ron Boling, President
John Wilson, CFO
(937) 849-9475
j.wilson@asuncraft.com

**ORD #0671-2020, Division of Water
Westgate West Tank 2020 Painting Improvements
690477-100015, Contract No. 2315
Bid Tabulation, Opened 2/26/20**

Ref. #	Item #	Description	Qty.	Units	Engineer's Estimate		UCL, Inc.		
					Unit Price	Extension	Materials	Labor	Extension
1	SPEC	Clean and Overcoat Exterior of Tank	1	LS	\$600,000.00	\$600,000.00	\$150,000.00	\$300,000.00	\$450,000.00
2	SPEC	Lead Containment, Handling and Disposal, Contingency Item	1	LS	\$20,000.00	\$20,000.00	\$10,000.00	\$5,000.00	\$15,000.00
3	SPEC	Interior Wet Area Spot Repairs	200	SF	\$35.00	\$7,000.00	\$20.00	\$80.00	\$20,000.00
4	SPEC	Concrete Repairs	1	LS	\$15,000.00	\$15,000.00	\$1,500.00	\$3,500.00	\$5,000.00
Subtotal of Items 1-4:						\$642,000.00			\$490,000.00
5	SPEC	Mobilization/ Demobilization Fee (Not to exceed 5% of sum of Items 1 Through 4)	1	LS	\$30,000.00	\$30,000.00	\$2,000.00	\$8,000.00	\$10,000.00
SUBTOTAL:						\$672,000.00			\$500,000.00
CONTINGENCY (15%):						\$100,800.00			\$75,000.00
GRAND TOTAL:						\$772,800.00			\$575,000.00
% DIFFERENCE FROM ENGINEER'S ESTIMATE									-25.60%
% DIFFERENCE WITHIN LOWEST BIDDER									127.27%
Contract Compliance No.									31-1697362 (1/2/21, MAJ, 5810)

UCL, Inc.
2025 Stapleton Ct.
Cincinnati, OH 45240
Pete Kontopos, President
(513) 674-1666
unitedpainting@fuse.net

General Info

Number: 690477-100015 / Contract No. 2315
Description: Westgate West Tank 2020 Painting Impr
Deadline: 2020-02-26 20:00:00 UTC

Bids

Business	Bid Total	
George Kountoupes Painting Co.	\$253,000.00	
Clearcreek Coatings	\$402,730.00	*after bid tab correction
American Suncraft Co., Inc.	\$523,365.00	
UCL, Inc.	\$575,000.00	

rovements

Submitted at	Signed by	Opened at
2020-02-26 18:22:30 UTC	Cary Kountoupes	2020-02-26 20:03:42 UTC
2020-02-26 15:33:32 UTC	Robert Boling	2020-02-26 20:02:21 UTC
2020-02-26 16:34:30 UTC	John Wilson	2020-02-26 20:03:22 UTC
2020-02-26 15:37:04 UTC	pete kontopos	2020-02-26 20:02:46 UTC